
N.º 136

martes 18 de julio de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3477 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3477
RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2023, del Director de Centros y Planificación, por la que se con-

ceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato dirigidos al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de Bachillerato en el curso 2022-2023.

El Decreto 35/2011, de 15 de marzo, modificado por Decreto 166/2013, de 19 de febrero, regula 
los Premios Extraordinarios de Bachillerato y establece los requisitos para su concesión.

El Decreto 145/2022, de 29 de noviembre modificó el artículo 8.1, y establece que quienes 
obtengan el Premio Extraordinario de Bachillerato recibirán un certificado acreditativo del mismo, 
y se les otorgará una subvención por un importe bruto de 1.200 euros para la adquisición de dis-
positivos digitales.

En virtud del citado Decreto, el Departamento de Educación quiso premiar a quienes más se 
habían distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos objetivos y convocó los Pre-
mios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 2022-2023 mediante la 
Orden del Consejero de Educación, de 4 de abril de 2023 (BOPV de 19 de abril).

Una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2022-2023 
según lo previsto en la base reguladora tercera de la Orden de 4 de abril de 2023, por la que 
se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 
2022-2023.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el anexo.

3.– Exponer la Resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general cono-
cimiento en la página web del Departamento de Educación.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2023.

El Director de Centros y Planificación,
EUGENIO JIMENEZ IBAÑEZ.



AN
EX

O
 

Re
lac

ión
 d

e 
alu

m
na

do
 p

re
m

iad
o 

D
N

I
Ap

el
lid

os
 y

 n
om

br
e

C
en

tro
Te

rri
to

rio

**
*3

76
3*

*
G

óm
ez

G
al

án
Al

va
ro

01
25

05
 - 

C
PE

IP
S 

Al
da

pe
ta

 M
ar

ia
 H

LB
H

IP
G

ip
uz

ko
a

**
*4

75
5*

*
Lu

is
G

ám
iz

Ta
ni

a
01

02
29

 - 
C

PE
IP

S 
C

ar
m

el
ita

s-
Sa

gr
ad

o 
C

or
az

ón
 

H
LB

H
IP

Ar
ab

a

**
*4

32
1*

*
O

rti
z 

de
 L

uz
ur

ia
ga

G
in

e
Ib

ai
01

23
42

 - 
C

PE
IP

S 
H

az
te

gi
 Ik

as
to

la
 H

LB
H

IP
G

ip
uz

ko
a

**
*8

78
4*

*
Al

tu
za

rra
H

er
as

Ju
an

 L
ui

s
01

46
76

 - 
C

PE
PS

 J
es

ui
ta

k 
In

da
ut

xu
 L

BH
IP

Bi
zk

ai
a

**
*7

14
6*

*
Va

lb
ue

na
Al

va
re

z
Jo

n
01

44
94

 - 
C

PE
IP

S 
La

ua
xe

ta
 Ik

as
to

la
 H

LB
H

IP
Bi

zk
ai

a

**
*3

97
9*

*
Pa

lo
m

o
Lo

ba
to

Ik
er

01
45

44
 - 

C
PE

IP
S 

As
ti-

Le
ku

 Ik
as

to
la

 H
LB

H
IP

Bi
zk

ai
a

**
*9

92
9*

*
Q

ui
ja

no
M

ar
tín

Pa
bl

o
01

48
33

 - 
C

PE
IP

S 
N

tra
. S

ra
. D

e 
La

 M
er

ce
d 

H
LB

H
IP

Bi
zk

ai
a

**
*5

19
7*

*
G

ar
cí

a
G

on
zá

le
z

H
ai

ze
a

01
02

29
 - 

C
PE

IP
S 

C
ar

m
el

ita
s-

Sa
gr

ad
o 

C
or

az
ón

 
H

LB
H

IP
Ar

ab
a

**
*0

00
5*

*
M

ar
tin

ez
Pu

en
te

Ib
ai

01
42

99
 - 

IE
S 

Ju
lio

 C
ar

o 
Ba

ro
ja

 B
H

I
Bi

zk
ai

a

**
*3

43
6*

*
D

ie
z

G
ar

ci
a

Iñ
ig

o
01

47
96

 - 
C

PE
IP

S 
St

a.
 M

ar
ía

 H
LB

H
IP

Bi
zk

ai
a

**
*5

34
8*

*
C

oc
a

C
as

ad
o

Le
ire

01
01

88
 - 

C
PE

IP
S 

O
la

bi
de

 Ik
as

to
la

 H
LB

H
IP

Ar
ab

a

**
*1

40
1*

*
C

as
til

lo
Lo

pe
z

Ira
ti

01
42

99
 - 

IE
S 

Ju
lio

 C
ar

o 
Ba

ro
ja

 B
H

I
Bi

zk
ai

a

**
*7

29
0*

*
H

er
re

ro
Ál

va
re

z
G

ui
lle

rm
o

01
48

49
 - 

C
PE

IP
S 

Pa
dr

e 
An

dr
és

 U
rd

an
et

a 
H

LB
H

IP
Bi

zk
ai

a

**
*3

15
2*

*
Vi

lla
Ya

rz
a

As
ie

r
01

41
86

 - 
IE

S 
Bo

tik
az

ar
 B

H
I

Bi
zk

ai
a

**
*9

87
8*

*
Ar

ria
ga

Ar
iz

m
en

di
Ju

le
n

01
03

51
 - 

IE
S 

La
ud

io
 B

H
I

Ar
ab

a

**
*4

87
8*

*
D

e 
Al

bi
llo

s
Ei

za
gu

irr
e

Ja
go

ba
01

23
72

 - 
C

PE
IP

S 
Zu

rri
ol

a 
Ik

as
to

la
 H

LB
H

IP
G

ip
uz

ko
a

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 136

martes 18 de julio de 2023

2023/3477 (2/2)


